广东省质监局关于2017年度广东省专业标准化技术委员会考核情况的通报

各省级专业标准化技术委员会：
为加强对广东省专业标准化技术委员会（以下简称标委会）的管理，根据《广东省质监局关于开展2017年度省专业标准化技术委员会考核工作的通知》（粤质监标函〔2017〕1073号）要求，我局委托广东省标准化研究院对全省119个标委会进行了年度考核。现将有关情况通报如下：
一、基本情况
本次考核对象是截至2017年6月已经获批准成立的119个省级标委会，涉及工业、农业和服务业等多个领域。考核围绕日常管理、标准制修订数量、标准宣贯培训数量、标委会运作情况、经费投入及使用情况等方面展开，对各标委会在2017年度的运行管理情况进行考核，结果分为“优秀”“合格”“较差”“撤销”4种情况。
二、考核结果

本次考核结果为“优秀”的标委会10个，“合格”的标委会102个，“较差”的标委会5个，“撤销”的标委会2个。考核结果见附件。
其中，塑料与塑料制品标委会、建筑构配件标委会、轮胎轮辋标委会、皮革工业标委会、分析测试标委会、制鞋标委会、纺织服装业标委会、家具制造标委会、风电标委会、造纸及纸制品标委会等本次考核结果“优秀”。且塑料与塑料制品标委会、建筑构配件标委会和家具制造标委会连续2年考核“优秀”。以上标委会在考核期内管理规范、工作成绩突出，予以表扬。
三、考核结果处理
通过本次考核，暴露出部分标委会在管理过程中主要存在如下问题：未按时提交考核材料、未召开过标委会年会、考核年度内无新完成的标准项目、未开展必要的标准宣贯和培训活动、标委会委员管理未严格按照相关规定执行、标委会档案管理不完善等。各标委会要高度重视考核结果，对考核中发现的问题认真查找原因，积极整改。
本次考核结论为“优秀”的标委会，要再接再厉，继续做好示范带头作用。考核结论为“较差”的5个标委会，要在本通知下发1个月内提交整改报告，限期6个月完成整改，整改后仍未达标的，将视情况更换秘书处承担单位或予以撤销。连续两次考核结论为“较差”的2个标委会（Linux应用软件标委会和轮椅车标委会），自本通知下发之日起予以撤销。
附件：2017年度标委会考核结果
                                  广东省质监局

                                 2018年5月14日

	2017年度标委会考核结果

	序号
	编号
	标委会名称
	秘书处承担单位
	考核结果

	1
	GD/TC12
	广东省皮革工业标委会
	广东省质量监督鞋类产品检验站
	优秀

	2
	GD/TC13
	广东省家具制造标委会
	广东产品质量监督检验研究院
	优秀

	3
	GD/TC14
	广东省纺织服装业标委会
	广州纤维产品检测研究院
	优秀

	4
	GD/TC19
	广东省建筑构配件标委会
	广东坚朗五金制品股份有限公司
	优秀

	5
	GD/TC22
	广东省分析测试标委会
	广东省测试分析研究所
	优秀

	6
	GD/TC24
	广东省造纸及纸制品标委会
	国家纸制品质量监督检验中心、广东省造纸研究所
	优秀

	7
	GD/TC49
	广东省塑料与塑料制品标委会
	佛山佛塑科技集团股份有限公司、广东省塑料工业协会
	优秀

	8
	GD/TC75
	广东省轮胎轮辋标委会
	广州市华南橡胶轮胎有限公司
	优秀

	9
	GD/TC89
	广东省风电标委会
	广东明阳风电产业集团有限公司
	优秀

	10
	GD/TC118
	广东省制鞋标委会
	东莞市皮革鞋业协会、佛山市南海区鞋业行业协会
	优秀

	11
	GD/TC3
	广东省建筑卫生陶瓷标委会
	国家陶瓷及水暖卫浴产品质量监督检验中心（佛山）、广东新明珠陶瓷集团有限公司
	合格

	12
	GD/TC4
	广东省物流标委会
	广东省物流行业协会
	合格

	13
	GD/TC6
	广东省珠宝玉石标委会
	广东省珠宝玉石首饰行业协会、广东省地质实验测试中心
	合格

	14
	GD/TC7
	广东省日用工艺陶瓷标委会
	国家陶瓷及水暖卫浴产品质量监督检验中心（潮州）、广东松发陶瓷股份有限公司
	合格

	15
	GD/TC8
	广东省玩具标委会
	国家玩具质量监督检验中心（汕头）、广东奥飞实业有限公司
	合格

	16
	GD/TC9
	广东省畜牧业标委会
	广东省农业科学院畜牧研究所
	合格

	17
	GD/TC10
	广东省油墨标委会
	国家印刷及办公自动化消耗材料质量监督检验中心、珠海市乐通化工股份有限公司
	合格

	18
	GD/TC11
	广东省照明电器标委会
	国家灯具质量监督检验中心（中山）
	合格

	19
	GD/TC15
	广东省化学用品标委会
	广东省石油和化学工业协会
	合格

	20
	GD/TC16
	广东省医疗仪器设备及器械标委会
	广东省医疗器械质量监督检验所、广州计量检测技术研究院
	合格

	21
	GD/TC17
	广东省塑木型材及制品标委会
	惠东美新塑木型材制品有限公司
	合格

	22
	GD/TC18
	广东省家用电器标委会
	美的集团股份有限公司
	合格

	23
	GD/TC20
	广东省LED光源标委会
	广东省标准化研究院、广东省东莞市质量监督检测中心
	合格

	24
	GD/TC21
	广东省能源基础与管理标委会
	广州能源检测研究院、佛山市特种设备能效测试研究院
	合格

	25
	GD/TC23
	广东省电子设备用阻容元件标委会
	广东风华高新科技股份有限公司
	合格

	26
	GD/TC25
	广东省水泥及制品标委会
	广州市建筑材料工业研究所有限公司、广东省水泥行业协会
	合格

	27
	GD/TC26
	广东省电器电子产品绿色制造标委会
	中国电器科学研究院有限公司
	合格

	28
	GD/TC27
	广东省给热供暖标委会
	广州迪森家居环境技术有限公司
	合格

	29
	GD/TC28
	广东省信息技术标委会
	工业和信息化部电子第五研究所
	合格

	30
	GD/TC29
	广东省锅炉传热介质标委会
	广州特种承压设备检测研究院
	合格

	31
	GD/TC30
	广东省太阳光伏能源系统标委会
	珠海兴业新能源科技有限公司、广州鹿山新材料股份有限公司、广东省珠海市质量技术监督标准与编码所
	合格

	32
	GD/TC31
	广东省中医标委会
	广东省中医院（广东省中医药科学院）
	合格

	33
	GD/TC33
	广东省五金制品标委会
	广东凌丰集团股份有限公司
	合格

	34
	GD/TC35
	广东省电子商务标委会
	广州市标准化研究院、广东省电子商务协会
	合格

	35
	GD/TC36
	广东省中药标委会
	康美药业股份有限公司、广州中医药大学
	合格

	36
	GD/TC37
	广东省水产标委会
	中国水产科学研究院南海水产研究所、国家海产品质量监督检验中心（湛江）
	合格

	37
	GD/TC38
	广东省印制电路标委会
	广东生益科技股份有限公司
	合格

	38
	GD/TC40
	广东省数字家庭标委会
	广东省数字家庭公共服务技术支持中心
	合格

	39
	GD/TC41
	广东省燃气用具产品标委会
	国家燃气用具产品质量监督检验中心(佛山)
	合格

	40
	GD/TC47
	广东省环境管理标委会
	广东省环境科学研究院
	合格

	41
	GD/TC48
	广东省种植业标委会
	农业部蔬菜水果质量监督检验测试中心（广州）
	合格

	42
	GD/TC50
	广东省石油产品和润滑剂标委会
	广东省惠州市石油产品质量监督检验中心
	合格

	43
	GD/TC51
	广东省贵金属标委会
	广东省黄金协会
	合格

	44
	GD/TC52
	广东省太阳能标委会
	佛山市顺德区质量技术监督标准与编码所
	合格

	45
	GD/TC53
	广东省化妆品标委会
	国家化妆品质量监督检验中心（广州）
	合格

	46
	GD/TC54
	广东省电动汽车标委会
	深圳市标准技术研究院、比亚迪股份有限公司
	合格

	47
	GD/TC55
	广东省商用动漫游戏机标委会
	广州市番禺动漫游艺行业协会
	合格

	48
	GD/TC56
	广东省物业服务标委会
	中航物业管理有限公司
	合格

	49
	GD/TC57
	广东省肥料和土壤调理剂标委会
	深圳市芭田生态工程股份有限公司
	合格

	50
	GD/TC58
	广东省拖拉机标委会
	江门市新会区新农机械有限公司
	合格

	51
	GD/TC59
	广东省体育用品标委会
	深圳市计量质量检测研究院
	合格

	52
	GD/TC60
	广东省电力电子系统和设备标委会
	珠海泰坦科技股份有限公司、广东省珠海市质量计量监督检测所、珠海新能源智能电网产业联盟协会
	合格

	53
	GD/TC61
	广东省建筑材料标委会
	广东省建筑材料研究院、广东省建筑材料行业协会
	合格

	54
	GD/TC62
	广东省刀剪标委会
	广东省阳江市质量计量监督检测所
	合格

	55
	GD/TC63
	广东省涂料和颜料标委会
	广东产品质量监督检验研究院、深圳市海川实业股份有限公司
	合格

	56
	GD/TC64
	广东省薄膜及设备标委会
	广东省薄膜设备行业协会、广东省潮州市质量计量监督检测所
	合格

	57
	GD/TC66
	广东省防火材料与构件标委会
	广州市建筑材料工业研究所有限公司
	合格

	58
	GD/TC67
	广东省石材标委会
	国家石材产品质量监督检验中心（广东）
	合格

	59
	GD/TC68
	广东省稀土标委会
	江门市科恒实业股份有限公司
	合格

	60
	GD/TC70
	广东省远程医疗标委会
	中山大学
	合格

	61
	GD/TC71
	广东省卫星应用标委会
	广州计量检测技术研究院、广东省卫星应用协会
	合格

	62
	GD/TC72
	广东省能源计量检测标委会
	广东省计量科学研究院、中国电器科学研究院、广州市标准化研究院
	合格

	63
	GD/TC73
	广东省低碳管理标委会
	广东省标准化研究院、中国质量认证中心广州分中心、广州能源检测研究院
	合格

	64
	GD/TC74
	广东省食用菌标委会
	广东省微生物研究所
	合格

	65
	GD/TC76
	广东省合成树脂和橡胶标委会
	广东省茂名市质量计量监督检测所
	合格

	66
	GD/TC77
	广东省消防标委会
	广东省公安消防总队、广东产品质量监督检验研究院
	合格

	67
	GD/TC78
	广东省表面工程标委会
	佛山市科富科技有限公司、佛山市南海区标准化研究与促进中心
	合格

	68
	GD/TC79
	广东省暖通空调及净化设备标委会
	佛山市浩特普尔人工环境设备有限公司、佛山市南海区标准化研究与促进中心
	合格

	69
	GD/TC80
	广东省质量管理标委会
	中国质量认证中心广州分中心
	合格

	70
	GD/TC81
	广东省安全生产标委会
	广东省安全生产技术中心
	合格

	71
	GD/TC82
	广东省音频设备与系统标委会
	广州市锐丰音响科技股份有限公司
	合格

	72
	GD/TC83
	广东省防水材料标委会
	广州质量监督检测研究院、广东省建筑防水材料协会
	合格

	73
	GD/TC84
	广东省动力电池标委会
	广东产品质量监督检验研究院、深圳市吉阳自动化科技有限公司
	合格

	74
	GD/TC85
	广东省演艺灯光标委会
	广州市珠江灯光科技有限公司、广州市浩洋电子有限公司
	合格

	75
	GD/TC86
	广东省电线电缆标委会
	广东产品质量监督检验研究院、广东省东莞市质量监督检测中心
	合格

	76
	GD/TC87
	广东省包装机械标委会
	广东省食品和包装机械行业协会、广东省标准化研究院、广东省汕头市质量计量监督检测所
	合格

	77
	GD/TC88
	广东省防爆设备标委会
	广州特种机电设备检测研究院
	合格

	78
	GD/TC90
	广东省非金属压力管道标委会
	广州特种机电承压检测研究院
	合格

	79
	GD/TC91
	广东省公共服务标委会
	中共广东省委党校、广东省标准化研究院
	合格

	80
	GD/TC92
	广东省饲料标委会
	广东省兽药饲料质量检验所
	合格

	81
	GD/TC93
	广东省实验动物标委会
	广东省实验动物监测所
	合格

	82
	GD/TC94
	广东省冷冻空调标委会
	珠海格力电器股份有限公司
	合格

	83
	GD/TC95
	广东省视频监控标委会
	广州计量检测技术研究院、广东省公共安全技术防范协会
	合格

	84
	GD/TC96
	广东省眼镜标委会
	深圳市标准技术研究院
	合格

	85
	GD/TC98
	广东省文具标委会
	广东省汕头市质量计量监督检测所、深圳市齐心文具股份有限公司
	合格

	86
	GD/TC100
	广东省城市轨道交通标委会
	广东省标准化研究院、广州地铁设计研究院有限公司、广州市市政集团有限公司市政工程技术研究院
	合格

	87
	GD/TC101
	广东省船舶及海洋工程装备材料标委会
	珠海市质量计量监督检测所
	合格

	88
	GD/TC102
	广东省气象标委会
	广东省防雷中心
	合格

	89
	GD/TC103
	广东省温泉服务标委会
	珠海御温泉渡假村、广东省珠海市质量技术监督标准与编码所
	合格

	90
	GD/TC104
	广东省旅游标委会
	广东省旅游发展研究中心
	合格

	91
	GD/TC105
	广东省气压传动和控制标委会
	广东省肇庆市质量计量监督检测所、广东省肇庆方大气动有限公司
	合格

	92
	GD/TC106
	广东省真空技术标委会
	东莞劲胜精密组件股份有限公司
	合格

	93
	GD/TC107
	广东省物联网标委会
	广州市标准化研究院
	合格

	94
	GD/TC108
	广东省无损检测标委会
	广东省特种设备检测研究院、广东省标准化研究院
	合格

	95
	GD/TC109
	广东省农业机械标委会
	广东省现代农业装备研究所
	合格

	96
	GD/TC111
	广东省自动化系统与集成标委会
	广东省自动化研究所、广东省标准化研究院
	合格

	97
	GD/TC112
	广东省信息传输线缆及连接技术标委会
	东莞市虎门信息传输线缆协会
	合格

	98
	GD/TC113
	广东省云计算标委会
	东莞中国科学院云计算产业技术创新与育成中心
	合格

	99
	GD/TC114
	广东省纳米技术标委会
	深圳市标准技术研究院
	合格

	100
	GD/TC116
	广东省印刷标委会
	广东省印刷复制业协会、广东万昌印刷包装有限公司
	合格

	101
	GD/TC117
	广东省地理信息标委会
	广州地理研究所、广东省国土资源技术中心
	合格

	102
	GD/TC119
	广东省婴童用品标委会
	广东检验检疫技术中心
	合格

	103
	GD/TC120
	广东省大数据标委会
	工业和信息化部电子第五研究所
	合格

	104
	GD/TC121
	广东省采购服务标委会
	广东省珠海市质量技术监督标准与编码所、珠海政采软件技术有限公司
	合格

	105
	GD/TC122
	广东省绝热材料标委会
	广州特种承压设备检测研究院
	合格

	106
	GD/TC123
	广东省知识产权服务标委会
	深圳市标准技术研究院
	合格

	107
	GD/TC2
	广东省橡胶机械标委会
	广东巨轮模具股份有限公司
	合格

	108
	GD/TC32
	广东省移动通信用传输设备标委会
	广东盛路通信科技股份有限公司、佛山市技术标准研究院
	合格

	109
	GD/TC39
	广东省包装标委会
	国家包装产品质量监督检验中心（广州）
	合格

	110
	GD/TC69
	广东省通信标委会
	广东省通讯终端产品质量监督检验中心
	合格

	111
	GD/TC97
	广东省品牌标委会
	深圳市标准技术研究院
	合格

	112
	GD/TC99
	广东省电磁兼容标委会
	广东产品质量监督检验研究院
	合格

	113
	GD/TC1
	广东省无线射频（RFID）标委会
	广东省射频识别公共技术支持中心
	较差

	114
	GD/TC5
	广东省摩托车标委会
	国家摩托车及配件质量监督检验中心（广东）
	较差

	115
	GD/TC65
	广东省汽车及零部件标委会
	佛山市质量计量监督检测中心
	较差

	116
	GD/TC110
	广东省胶原蛋白肽粉标委会
	汕尾市五丰海洋生物科技有限公司
	较差

	117
	GD/TC115
	广东省模具标委会
	佛山市模具行业协会、佛山市质量技术监督标准与编码所
	较差

	118
	GD/TC34
	广东省轮椅车标委会
	广东省佛山市质量技术监督标准与编码所、佛山市东方医疗设备厂有限公司
	撤销

	119
	\
	广东省Linux应用软件标委会
	广东软件行业协会
	撤销

	说明：考核结果排名不代表先后顺序。